



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/76/14(2496)

piątek, 7 maja 2010 r.

Z MAGISTRATU:

ŚWIĘTO ZWIERZYŃCA

Dziś (7 maja, piątek) odbyły się uroczystości 100-lecia przyłączenia Gmin Zwierzyniec i Półwsie Zwierzynieckie do Krakowa. Obchody zorganizowały Rada i Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec. Honorowy patronat nad uroczystościami objęli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. pod przewodnictwem ks. Infułata Jerzego Bryły w kościele sióstr Norbertanek. Po nabożeństwie przy klasztorze odbył się wernisaż okolicznościowej wystawy. Na skwerze przed klasztorem został zasadzony „Dąb stulecia”. W południe w Magistracie odbyła uroczysta sesja z okazji obchodów 100-lecia. Z Salwatora do Magistratu przywiózł gości zabytkowy tramwaj. Podczas sesji wykład na temat historii Zwierzyńca i rocznicy wygłosił Michał Niezabitowski, dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Prezydent Jacek Majchrowski przekazał Przewodniczącemu Rady Dzielnicy VII Andrzejowi Hawrankowi symboliczny klucz do bram Miasta.

„Kraków naprawdę nie mógłby być wielki bez tradycji, dziedzictwa i bogatej historii Zwierzyńca. Bez jego mieszkańców – wspaniałej aktywnej społeczności, która stanowi dziś znaczącą siłę społeczną, ekonomiczną i twórczą Krakowa” – powiedział Prezydent Jacek Majchrowski podczas uroczystej sesji.

1 kwietnia 1910 roku Kraków rozszerzył swe administracyjne granice i włączył w swój obszar sąsiednie gminy. Dzielnica Zwierzyniec jest jedną z najciekawszych dzielnic Krakowa. Każdy zna krakowskie Błonia – największą w Europie łąkę miejską, był na Kopcu Kościuszki czy spacerował po Lasku Wolskim. Są to miejsca tak mocno osadzone w krakowskim krajobrazie, że trudno wyobrazić sobie, że tereny te były kiedyś osobnymi miejscowościami. Tymczasem obszar zwierzynieckiej dzielnicy obejmuje takie historyczne miejscowości jak: Zwierzyniec, Półwsie Zwierzynieckie, Błonia, Przegorzały, Wola Justowska, Las Wolski, Bielany czy Olszanica. Jest to również najbardziej zielona dzielnica Krakowa, ponieważ należą do niej Błonia, Wzgórza Sikornik, Sowiniec, Bielany, Ogród Zoologiczny i Las Wolski. Charakterystycznym miejscem jest również klasztor Sióstr

Norbortanek - do nich do 1910 roku należała cała wieś Zwierzyniec i to one wymogły na władzach miasta, by pozostawiły łąkę, czyli Błonia, żeby mieszkańcy mieli miejsce do wypasania bydła.

Do końca bieżącego roku w ramach obchodów odbywać się będą specjalne wydarzenia poświęcone historii dzielnicy, jej dziejom i znaczeniu zarówno dla architektury miasta, jak i jego życia kulturalnego. Jedne z najstynniejszych krakowskich tradycji narodziły się bowiem w Zwierzyńcu. Mowa o szopkach krakowskich, odpuście Emaus czy wreszcie słynnym krakowskim Lajkoniku.

Organizatorzy przygotowali bogaty program imprez. Na mieszkańców dzielnicy oraz wszystkich krakowian czekają liczne wystawy, imprezy plenerowe, zawody sportowe oraz ciekawe konkursy. Jednym z najciekawszych punktów programu będzie wręczenie haraczu Lajkonikowi przez Przewodniczącego Dzielnicy, które odbędzie się na dziedzińcu Klasztoru Sióstr Norbortanek. Wszystkie wydarzenia są bezpłatne. Program obchodów 100-lecia Zwierzyńca znajduje się na stronie www.dzielnica7.krakow.pl. (JD).

65. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA II WOJNY ŚWIATOWEJ

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Środowiska Kombatantkie zapraszają na obchody 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej.

Uroczystości rozpoczną się 8 maja o godz. 9.30 na dziedzińcu Urzędu Miasta Krakowa wernisażem wystawy „Polska w II wojnie światowej”. Organizatorem ekspozycji jest Małopolski Oddział Wojewódzki Związku Żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego.

O godz. 10.30 w Bazylice Mariackiej zostanie odprawiona Msza św. W południe przed Grobem Nieznanego Żołnierza na pl. Matejki rozpocznie się uroczystość patriotyczna.

O godz. 20.00 na Małym Rynku odbędzie się recital Joanny Słowińskiej i Macieja Miecznikowskiego „Niech się Polska przyśni Tobie”. W wieczorze weźmie udział Krzysztof Globisz.

Warto dodać, że na plakacie z okazji obchodów 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej, wykorzystano pracę laureatki konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży zorganizowanego przez Staromiejskie Centrum Kultury i Prezydenta Miasta Krakowa, Karoliny Saganiak.

Patronat medialny nad uroczystościami objęły: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski.

W ramach 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej, Muzeum Historii Polski przy współpracy z Muzeum PRL-u – krakowskim oddziałem MHP, przygotowuje wystawę „Wojenne rozstania”.

Wystawa była już prezentowana w Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie w dniach 11.11.2009 – 12.01.2010. Ekspozycja spotkała się z dużym zainteresowaniem odwiedzających i mediów. W trakcie trwania wystawy „Wojenne rozstania” odbyły się również zajęcia dla szkół.

Pomysł wystawy zrodził się w trakcie realizacji projektu „Rodziny rozdzielone przez historię” (www.rodziny.muzhp.pl), w ramach którego są zbierane relacje i dokumenty dotyczące losów polskich rodzin po 1939 roku.

Wystawa opiera się na opowieściach o losach siedmiu rodzin rozdzielonych podczas II wojny światowej. Każda z opowieści oddaje indywidualny wymiar historii, a jednocześnie odsłania różne aspekty wojennych losów Polaków.

Wojenne rozstania przybierały różne formy (aresztowania, wywózki, roboty przymusowe, zagubienie w czasie wojennej zawieruchy, ucieczki itd.) i wywoływały odmienne reakcje – od pogodzenia się z utratą bliskich i przystosowania do nowych warunków, przez tęsknotę i nadzieję na połączenie, po poszukiwanie zagubionych i wreszcie żalobę po utraconych członkach rodziny.

Jakich wyborów dokonywali ludzie, czym było dla nich rozdzielenie, jak radzili sobie z rozłąką – to podstawowe pytania, wokół których skonstruowana jest narracja wystawy. Celem ekspozycji jest przybliżenie widzowi jednego z najważniejszych polskich doświadczeń XX wieku – rozdzielenia rodzin. Organizatorzy chcieliby poprzez przybliżenie tamtych doświadczeń pobudzić zainteresowanie historią własnych rodzin i zachęcić do próby stworzenia ciągłości historycznej.

Ekspozycję zwiedzać będzie można od 9 maja do 31 lipca 2010 roku w Muzeum PRL-u w Krakowie, os. Centrum E 1. Informacje pod numerem tel. 12 686 61 65, www.muzprl.pl/www.muzhp.pl/www.rodziny.muzhp.pl.

Wstęp wolny. Wystawa czynna codziennie w godzinach: 11-19 (oprócz poniedziałków).

Patronat Honorowy nad ekspozycją objął Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski.

Patroni medialni: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio Kraków, Mówią Wieki, Gość Niedzielny, www.krakow.pl, www.historia.org.pl, Głos Nowohucki, AMS. (JD).

URZĄD PRZYJAZNY NIEPEŁNOSPRAWNYM

Podjazdy dla niepełnosprawnych, windy, obsługa w języku migowym, specjalne narzędzia na miejskich stronach internetowych - Magistrat jest miejscem coraz bardziej przyjaznym osobom niepełnosprawnym.

„Cieszę się, że Urząd Miasta staje się coraz bardziej przyjazny osobom niepełnosprawnym. To również zasługa urzędników, którzy decydują się na udział w kursach języka migowego, by móc porozumiewać się z osobami niesłyszącymi” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Osoby niesłyszące podczas wizyty w Magistracie mogą liczyć na fachową obsługę w języku migowym. Pokoje, w których pracują „migający” urzędnicy, oznaczone są logotypem ucha. Kursy języka migowego Magistrat organizuje od 2004 roku – w ubiegłym roku ukończyło go kolejnych kilkudziesięciu pracowników.

Językiem migowym posługują się urzędnicy w wydziałach: Geodezji, Skarbu, Świadczeń

Socjalnych, Architektury i Urbanistyki, Kształtowania Środowiska, Mieszkalnictwa, Spraw Administracyjnych, Sportu i Inicjatyw Społecznych, a także w Urzędzie Stanu Cywilnego.

W Magistracie znajdują się także udogodnienia dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Lokalizacje najczęściej odwiedzane przez mieszkańców (budynki przy os. Zgody 2, ul. Wielickiej 28 a, Powstania Warszawskiego 10, Grunwaldzkiej 8, Stachowicza 18, w Rynku Podgórskim 1) wyposażone są w podjazdy, a w pozostałych budynkach - gdy z przyczyn architektonicznych jest to niemożliwe - niepełnosprawnym pomagają portierzy. Ponadto w budynku przy placu Wszystkich Świętych 3 - 4 działa urządzenie wyposażone w napęd elektryczny, które umożliwia dostęp na I, II i III piętro - odpowiednio do gabinetu Prezydenta i jego Zastępców, Przewodniczącej Rady Miasta, Sali Obrad, a także pokoi klubowych radnych. Urządzenie zamontowane jest w klatce „F” do której wejście znajduje się od dziedzińca Urzędu.

Warto dodać, że także miejskie strony internetowe są przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa posiada narzędzia ułatwiające dostęp do informacji osobom z obniżoną sprawnością sensoryczną tj. osobom niewidomym, niedowidzącym, głuchym, niedosłyszącym, z zaburzeniami percepcji wzrokowej i słuchowej, obniżoną sprawnością komunikowania się, obniżoną sprawnością ruchową oraz osoby dotknięte schorzeniami neurologicznymi takimi jak np. epilepsja. Na przykład dla osób niedowidzących udostępniono opcje wyboru wielkości czcionek, możliwość zmiany kolorystyki i kontrastu stron, syntezy mowy czytający wybrane elementy serwisu np. kody niezbędne do zalogowania, wyeliminowano wszystkie elementy ruchome, wprowadzono opisy alternatywne dla grafik i zdefiniowano skróty klawiszowe ułatwiające nawigowanie po serwisie.

Dodajmy, że w ubiegłym roku Kraków otrzymał od Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wyróżnienie za projekt pod nazwą „Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Krakowa przyjazny osobom niepełnosprawnym”.

Z kolei na miejskiej stronie internetowej www.krakow.pl można odsłuchać treść aktualności umieszczonych w portalu. Nie trzeba niczego instalować, wystarczy kliknąć w przycisk obok informacji, a komunikat zostanie odczytany przez elektronicznego lektora. W serwisie „Bez barier” (www.krakow.pl/miasto/bezbarier) dostępne są - w języku migowym - najczęściej wykorzystywane procedury. Osoby niesłyszące mogą dowiedzieć się m.in. jak otrzymać dodatek mieszkaniowy, wymienić prawo jazdy, zameldować się i wymeldować, wymienić dowód osobisty, otrzymać skierowanie do szkół i placówek specjalnych, starać się o otrzymanie stopnia niepełnosprawności. W serwisie dostępne są ponadto inne przydatne informacje dla osób niepełnosprawnych - dotyczące np. ulg i uprawnień, form pomocy, sprzętu rehabilitacyjnego czy adresy pomocnych instytucji. (KS).

PREZYDENT ODDAŁ KLUCZE DO MIASTA

Dziś (7 maja, piątek) Prezydent Jacek Majchrowski przekazał studentom krakowskich uczelni symboliczne klucze do Bram Miasta w ramach tegorocznego „Festiwalu Kultury Studenckiej Juwenalia 2010”.

Tradycyjny korowód juwenaliowy wyruszył spod stadionu „Wisły Kraków” na Rynek Główny, gdzie Prezydent Jacek Majchrowski przekazał studentom klucze do miasta. Każda z uczelni wystawiła również przygotowaną wcześniej prezentację. Piątkowy wieczór upłynie pod znakiem rocka – na juwenaliowym koncercie pod klubem Żaczek zagrają największe gwiazdy imprezy: Cool Kids of Death, Myslovitz oraz Happysad.

8 maja o godzinie 17.00, tradycyjnie pod „Żaczkiem”, odbędzie się koncert artystów spoza mainstreamu muzycznego, zagrają - Breath and Miracle, 3moonboys, Let the Boy Decise, Iowa Super Soccer, Pustki oraz Czesław Śpiewa. Dodatkowo sobotni wieczór uatrakcyjni Maxi Kabareton Juwenaliowy oraz koncert rockowy grup Jedyna Maść i Haratacze, który odbędzie się w na scenie miasteczka studenckiego AGH. Wśród pozostałych atrakcji warto wymienić akcję upiększania akademików znajdujących się przy ul. Bydgoskiej, pod hasłem „Wielkie Juwenaliowe graffiti”. Zainteresowani będą mogli wspinać się na specjalnie przygotowanej ścianie przy akademiku „Piast”.

Na zakończenie imprezy, 9 maja, organizatorzy zaplanowali wielki koncert plenerowy z udziałem grupy NeLL oraz zespoły Hey z Kasią Nosowską na czele. Początek końca o godzinie 21.00 pod klubem studenckim „Żaczek”.

Więcej informacji wraz ze szczegółowym programem Juwenaliów dostępnych jest na stronie internetowej – www.juwenalia.krakow.pl.

Uwaga! Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie zlecił przewoźnikom zwiększenie częstotliwości kursowania autobusów nocnych w trakcie trwania Juwenaliów.

W nocy z piątku na sobotę (7/8 maja) oraz z soboty na niedzielę (8/9 maja), będzie więcej kursów na liniach 603 i 613, 608 i 618 i 601. Autobusy powinny kursować z częstotliwością co ok. 20 minut. W tym czasie, jak również w nocy z czwartku na piątek (6/7 maja) oraz z niedzieli na poniedziałek (9/10 maja), wszystkie linie nocne (za wyjątkiem linii 604) będą obsługiwane autobusami przegubowymi.

Dodatkowo w tym okresie zmieniona będzie trasa autobusu linii 601 w taki sposób, że na odcinku od ul. Piastowskiej do al. Kijowskiej trasa autobusu zamiast jak dotychczas ul. Podchorążych i Królewską będzie przebiegała ul. Piastowską, Nawojki, al. Kijowską i dalej ul. Królewską.

Na nowej trasie autobus będzie zatrzymywać się na przystankach pn. „Miasteczko Studenckie AGH”, oba zlokalizowane na ul. Nawojki oraz „Kawiory” w kier. ul. Królewskiej zlokalizowany na al. Kijowskiej, natomiast w kier. ul. Bronowickiej zlokalizowany na ul. Nawojki. Dla takiego przebiegu linii 601 brak jest przystanku pn. „Biprostal” w kier.

Nowej Huty.

Ponadto Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie zamówił 2 rezerwowe autobusy przegubowe, które będą mogły być wykorzystane w celu wzmocnienia linii nocnych, na których będzie obserwowane zwiększone zainteresowanie pasażerów. (M, PW).

CZYN SZ Z OBNIŻKĄ

Najemcy gminnych lokali mieszkalnych mogą składać wnioski o obniżkę czynszu. Wysokość ulgi może wynieść nawet do 70 %.

Do obniżki uprawnieni są najemcy, których dochód na jedną osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza maksymalnie 225 % najniższej emerytury (gospodarstwo jednoosobowe) i 175% najniższej emerytury (gospodarstwo wieloosobowe). Wysokość obniżki, zależnie od dochodu, może wynieść od 15 do 70 %. Co istotne, najemca nie może posiadać zaległości w opłatach za używanie lokalu, chyba, że za zgodą wynajmującego spłaca zaległości w ratach.

O obniżkę nie mogą się ubiegać mieszkańcy lokali socjalnych oraz wynajętych w drodze aukcji na zasadach czynszu wolnorynkowego. Nie ma natomiast znaczenia powierzchnia mieszkania.

By ubiegać się o obniżkę, należy złożyć odpowiedni wniosek. Do formularza trzeba dołączyć deklarację o wysokości dochodów członków gospodarstwa domowego za okres trzech miesięcy kalendarzowych poprzedzających datę złożenia kompletnego wniosku oraz dokumenty potwierdzające źródła i wysokość dochodów w niej wykazanych. Po pozytywnym rozpatrzeniu sprawy obniżka zostaje przyznana na rok, z możliwością przedłużenia.

Formularze wniosków dostępne są w następujących miejscach:

- Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie, os. Złotej Jesieni 14 - Punkt Obsługi Mieszkańców, pok. nr 1,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 1, Rynek Kleparski 4,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Łobzowska 48,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 3, ul. Limanowskiego 16,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 4, os. Uroczę 18,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 5, os. Na Stoku 1,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 6, ul. Izaaka 5,
- Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Św. 3/4, Kancelaria Magistratu, stanowisko nr 5,
- Urząd Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a, Punkt Obsługi Mieszkańców,
- Urząd Miasta Krakowa, os. Zgody 2, Punkt Obsługi Mieszkańców,
- Urząd Miasta Krakowa, ul. Wielicka 28a, Punkt Obsługi Mieszkańców.

Wnioski można składać w następujących miejscach:

- Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie, os. Złotej Jesieni 14 - Punkt Obsługi Mieszkańców, pok. nr 1,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 1, Rynek Kleparski 4,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Łobzowska 48,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 3, ul. Limanowskiego 16,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 4, os. Uroczce 18,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 5, os. Na Stoku 1,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 6, ul. Izaaka 5.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zarządzie Budynków Komunalnych w Krakowie (Os. Złotej Jesieni 14, pok. nr 9), pod numerami telefonów 616-62-34, 616-61-13, 616-61-14 oraz mailowo: obnizka.czynszow@zbk.krakow.pl. Szczegółowe informacje dostępne są także pod adresem <http://www.krakow.pl/samorzad/czynsze> (KS).

KRAKÓW Z NAJWYŻSZĄ REKOMENDACJĄ W PRZEWODNIKU MICHELIN

Trzy gwiazdki, czyli maksymalna nota w skali ocen prestiżowego, „zielonego” przewodnika Michelin oraz miejsce na okładce tegorocznej edycji - to kolejny sukces promocyjny Krakowa jako najlepszej wizytówki Polski.

Popularny „zielony” przewodnik Michelin najwyżej ocenił Kraków oraz bliskie mu miejsca warte odwiedzenia. Dodatkowo w tegorocznej edycji przewodnika, przeznaczonego dla turystów zwiedzających Polskę, na okładce znalazł się Wawel. „Zielony” przewodnik Michelin podzielony jest na 3 części: organizację podróży, zawierającą opisy poszczególnych regionów, szereg praktycznych informacji oraz kalendarz najważniejszych wydarzeń, sekcję o kraju i tzw. odkrywanie Polski, czyli opis najważniejszych i najbardziej atrakcyjnych miejsc do zwiedzenia. W przewodniku zawarto opis ponad 1000 atrakcji turystycznych wartych zobaczenia, w tym ponad 50 trzygwiazdkowych, 300 fotografii oraz 40 map. Każde z tych miejsc zostało wnikliwie sprawdzone przez francuskich i polskich podróżników zbierających informacje do publikacji.

Ponadto w najnowszej edycji „Czerwonego” przewodnika, opisującego najlepsze hotele i restauracje, uznanie autorów znalazło 17 krakowskich obiektów. Dla porównania warszawscy restauratorzy mogą pochwalić się 15 opisanymi miejscami. „Czerwony” przewodnik Michelin to najbardziej renomowane wydawnictwo oceniające europejskie hotele i restauracje. W tegorocznej edycji znalazł się opis 1715 restauracji z 20 krajów. Pierwszy „Czerwony” przewodnik powstał w 1900 roku.

Rekomendacja Michelin ważna jest tylko przez rok, a jej ponowne uzyskanie zależy od podtrzymania najwyższej jakości usług. Więcej na temat przewodników znaleźć można na stronie internetowej www.przewodniki-michelin.pl. (PW).

POBIEGNĄ NA BŁONIACH

Jutro (8 maja na krakowskich Błoniach, o godz. 11. rozpocznie się plenerowa impreza rekreacyjno-sportowa - jubileuszowy „XX Krakowski Bieg Samorządowy”.

„XX Krakowski Bieg Samorządowy” w tym roku został połączony z „VIII Dniem Organizacji Pozarządowych”. Organizowany przez Urząd Miasta Krakowa Bieg jest formą upamiętnienia pierwszych niezależnych wyborów samorządowych przeprowadzonych 27 maja 1990 roku. Ma na celu popularyzację biegania wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych, jako najprostszej i najskuteczniejszej formy rekreacji. Od wielu lat wydarzenie skupia na starcie uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich z terenu Krakowa, przedstawicieli klubów sportowych oraz przedstawicieli samorządu.

Podczas tegorocznej, jubileuszowej edycji, oprócz wspólnego biegania planowane są inne atrakcje: najmłodszy będą mogli uczestniczyć w zabawach i grach ruchowych w „Miasteczku dla dzieci”. Dla dzieci czekają liczne konkursy z upominkami. Na głównej scenie oraz na stoiskach w miasteczku namiotowym prezentować będą swoją działalność krakowskie kluby i organizacje sportowe.

Bieg otwarty na dystansie 2 kilometrów przeznaczony jest dla wszystkich chętnych, którzy zechcą powalczyć o puchar Prezydenta Miasta Krakowa.

O puchary Prezydenta Miasta Krakowa rywalizować mogą również przedstawiciele Dzielnic Miasta Krakowa, przedstawiciele samorządu oraz przedstawiciele krakowskich firm w organizowanych specjalnie dla nich sztafetach.

Szkoły podstawowe, gimnazjalne, średnie, kluby sportowe i stowarzyszenia kultury fizycznej, zobowiązane były do pisemnego zgłoszenia, w siedzibie współwykonawcy, tj. Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej w Krakowie, ul. Ptaszyckiego 4.

Dodatkowych informacji udziela: Małopolski Związek Stowarzyszeń Kultury Fizycznej w Krakowie, ul. Ptaszyckiego 4 (w godz. 12:00-16:00), telefon (12) 643-51-55 wew. 4. (JD).

CHODNIKI W PODGÓRZU DO REMONTU

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłosił przetarg na remont chodników wzdłuż kilkunastu podgórskich ulic. Prace mają zostać zakończone do jesieni.

Jeszcze w tym roku Miasto chce wyremontować chodniki wzdłuż kilkunastu ulic w Dzielnicy XIII Podgórze. Chodzi o naprawę trotuarów przy ulicach Dąbrowskiego, Dąbrówki, Józefińska, Radosna, Rydlówka, Szczygła, Śliska/Mitery, Warneńczyka, Węgierska, Zamoyskiego. „W ramach tego samego zadania chcemy wyremontować ulicę Prokocimską” – zapowiada Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy ZIKiT. Chodniki zostaną wykonane z kostki betonowej w kolorze szarym i kolorowym. Nowe krawężniki będą z granitu i betonu.

Chęć udziału w licytacji elektronicznej na remont podgórskich chodników można zgłaszać w terminie do 14 maja. Więcej szczegółów na stronie www.zikit.krakow.pl. (M).

SPOTKANIE KOMBATANTÓW

Dziś (7 maja, piątek), w przeddzień 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa spotkali się kombatanci. Organizatorem spotkania było Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”.

Spotkanie zorganizowane przy współudziale Okręgu Małopolska Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej uświetnił występ Chóru Cecyliańskiego. (JD).

TARGI FUNDUSZY EUROPEJSKICH

W poniedziałek, 10 maja w Magistracie odbędą się III Małopolskie Targi Funduszy Europejskich. Organizatorami imprezy są Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski, Województwo Małopolskie oraz Małopolskie Regionalne Centrum Informacji Europejskiej.

Podczas Targów będzie można uzyskać informacje na tematy związane z poszczególnymi działaniami programów operacyjnych. Porad udzielać będą osoby bezpośrednio zaangażowane w procedury przyznawania dotacji. Zaproszeni konsultanci wskażą źródła pozyskania funduszy na konkretne projekty.

Stoiska informacyjne i konsultacyjne w ramach III Małopolskich Targów Funduszy Europejskich czynne będą w godz. 10.00-15.00 w budynku Urzędu Miasta Krakowa przy placu Wszystkich Świętych (sale Dietla i Kupiecka). Od godz. 11.00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się konferencja tematyczna, której patronuje między innymi Minister Rozwoju Regionalnego Elżbieta Bieńkowska. (M).

KONSULTACJE W SPRAWIE PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA

Ruszają konsultacje społeczne w sprawie „Programu ochrony środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2010-2012 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2009 roku oraz perspektywą na lata 2013-2016”. Spotkania dla mieszkańców i organizacji społecznych odbędą się 12, 13 i 14 maja.

Rozpoczęły się konsultacje społeczne „Programu ochrony środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2010-2012 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2009 roku oraz perspektywą na lata 2013-2016”. Na zlecenie Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa prowadzi je firma Eko-Log Sp. z o.o.

Konsultowany dokument wynika z ustawy „Prawo ochrony środowiska”. Ma on na celu realizację na terenie Krakowa polityki ekologicznej państwa. „Zadaniem Programu jest określenie celów, priorytetów i w konsekwencji działań, jakie stoją przed samorządem miasta w dziedzinie ochrony środowiska” – wyjaśnia Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Ich podjęcie i wykonanie będzie realizacją międzynarodowych zobowiązań naszego kraju, a w szczególności podjętych w

związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej oraz w znacznej mierze wynikającej z nich polityki ekologicznej państwa.

Harmonogram konsultacji społecznych dostępny jest na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

9:30 – Wernisaż wystawy „Polska w II wojnie światowej”, dziedziniec Urzędu Miasta Krakowa

11:00 – Otwarcie Biegu Samorządowego, Błonia Krakowskie

12:00 – Uroczystość patriotyczna przed Grobem Nieznanego Żołnierza, pl. Matejki

15:30 – „Przeгляд pieśni ludowych na krakowską nutę”, Łuczanowice

18:30 – Nadzwyczajny Koncert Muzyki Operowej, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

20:00 – Koncert „Niech się Polska przyśni Tobie”, Mały Rynek

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:15 – Otwarcie Targów „MOTHER & BABY Show”, Bulwary Wiślane

11:00 – Otwarcie Biegu Samorządowego, Błonia Krakowskie

14:00 – Dekoracja zwycięzców Biegu Samorządowego, Błonia Krakowskie

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

9:00 – Procesja ku czci św. Stanisława z Wawelu na Skałkę

14:00 – Otwarcie i poświęcenie Domu Strażaka oraz przekazanie samochodu bojowego, Przylasek Rusiecki, ul. Rzepakowa 13 a

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

12:00 – Otwarcie obchodów Dnia Europy, organizowanego przez Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej, Rynek Główny

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – „Nowa Huta – spotkanie pokoleń”, organizowane przez Stowarzyszenie „Moja Nowa Huta”, Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – 14:00 – Konferencja „Fundusze Europejskie”, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

15:30 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

18:00 – Wykład prof. Jana Gehla „Życie między budynkami”, Międzynarodowe Centrum Kultury, Sala „Pod Kruki”, Rynek Główny 25

INFORMACJE DROGOWE:

UTRUDNIENIA W RUCHU OD 8 DO 12 MAJA

W najbliższych dniach, od 8 do 12 maja, odbędą się wydarzenia oraz imprezy, które spowodują określone zmiany organizacji ruchu i funkcjonowania komunikacji miejskiej.

Utrudnienia w ruchu – sobota, 8 maja:

- W godz. 11.00 - 15.00, w związku z organizowanym zgromadzeniem publicznym, mogą wystąpić chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: Wawel, ul. Grodzka, ul. Franciszkańska, ul. Wiślna, Rynek Główny, Mały Rynek, ul. Mikołajska, ul. Kopernika, ul. Strzelecka, ul. Lubicz, ul. Rakowicka - wejście na teren cmentarza Rakowickiego;
- W związku z obchodami 65. rocznicy zakończenia II Wojny Światowej, w godz. 11.30-12.00, wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: Bazylika Mariacka, ul. Floriańska, plac Matejki, w godz. 12.00-13.15 na czas trwania uroczystości zostaną zamknięte: plac Matejki oraz ul. Paderewskiego.
- W czasie przejścia pochodu przez ul. Basztową oraz na czas trwania uroczystości na placu Matejki (tj. w godz. od ok. 12:00 do ok. 13:15) będzie całkowicie wstrzymany ruch na ul. Basztowej (na odcinku od Basztowej LOT do Dworca Głównego) oraz na jezdniach przy placu Matejki. W tym czasie autobusy linii nr 152, 502 i 522 zostaną skierowane na trasy objazdowe (zmienione) tj. zamiast jak dotychczas ul. Warszawską, plac Matejki, Basztowa kursować będą ul. Pawią. Przystanek pn. „Dworzec Główny” w kier. ul. Lubicz zlokalizowany będzie na ul. Pawiej przed skrzyżowaniem w ul. Lubicz na wysokości Hotelu Polonia.

Utrudnienia w ruchu – niedziela, 9 maja:

- W godz. 8.30-10.00 oraz 11.30 - 14.00, w związku z przejściem uczestników procesji ku czci św. Stanisława Biskupa i Męczennika, wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu kołowym na trasie: Wawel, Droga do Zamku, ul. Podzamcze, ul. Stradomska, ul. Krakowska, ul. Skałeczna - do kościoła OO. Paulinów na Skałce.
- W godz. 10.00 - 11.30, w związku z Biegiem Uniwersytetu Ekonomicznego wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: ul. Rakowicka, ul. Olszańska, ul. Beliny – Prażmowskiego.

Utrudnienia w ruchu – środa, 12 maja:

- W godz. 10.45-11.20 w związku z organizowanym przemarszem uczestników Ogólnopolskiego Zjazdu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: Wawel, ul. Kanonicza, ul. Senacka, ul. Grodzka, ul. Franciszkańska, ul. Straszewskiego, ul. Piłsudskiego, al. 3 Maja, ul. Oleandry;
- W godz. 12.00-13.00, w związku z obchodami 75. rocznicy śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego, zostaną zamknięte dla ruchu kołowego ul. Wenecja i ul. Garncarska w rejonie pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego (na długości istniejącej wysepki).

W niedzielę, 9 maja nastąpią zmiany w funkcjonowaniu komunikacji zbiorowej. W godzinach 8:30 – 10:00 oraz 11:30 – 14:00 zmienione będą trasy linii tramwajowych nr 6, 8, 10, 18, 19, 22, 40 i 73 oraz autobusowych 128, 184, 304 i 522. Szczegółowe informacje na stronie www.zikit.krakow.pl. (M).

W WEEKEND BRONOWICE BEZ TRAMWAJÓW

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie informuje, że w weekend (8-9 maja) prowadzone będą prace związane z wymianą zwrotnicy zjazdowej znajdującej się na ulicy Karmelickiej. Spowoduje to wyłączenie ruchu tramwajowego od Bagateli do Bronowic.

Planuje się, że prace rozpoczną się 8 maja (sobota) od godz. 6:00 i będą trwały do 10 maja (poniedziałek) do godz. 4:00. „W tym okresie zostanie wyłączony ruch tramwajowy na odcinku Podwale – Karmelicka – pl. Inwalidów – Królewska – Bronowice – Bronowicka – Balicka – Bronowice Małe” – informuje Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy ZIKiT.

W związku z tym wprowadzone będą tymczasowe zmiany w komunikacji tramwajowej:

- Linia tramwajowa nr 4 – na trasie Wzgórza Krzesławickie – Straszewskiego będzie kursować bez zmian (tzn. z uwzględnieniem zmian wprowadzonych na czas remontu ul. Długiej i skrzyżowania Basztowa/Długa), a dalej ul. Piłsudskiego, al. 3 Maja do Cichego Kącika,
- Linia tramwajowa nr 8 – na trasie Borek Fałęcki – pl. Wszystkich Świętych będzie kursować bez zmian, dalej ul. Zwierzyniecką, ul. Kościuszki do Salvatora,
- Linia tramwajowa nr 14 – na trasie Mistrzejowice – Straszewskiego będzie kursować bez zmian (tzn. z uwzględnieniem zmian wprowadzonych na czas remontu ul. Długiej i skrzyżowania Basztowa/Długa), dalej ul. Piłsudskiego, al. 3 Maja do Cichego Kącika,
- Linia tramwajowa nr 73 – na trasie Bierzanów Nowy – Straszewskiego będzie kursować bez zmian (tzn. z uwzględnieniem zmian wprowadzonych na czas

remontu ul. Długiej i skrzyżowania Basztowa/Długa), a następnie ul. Piłsudskiego, al. 3 Maja do Cichego Kącika,

- Linia tramwajowa nr 72 będzie zawieszona.

W czasie wyłączenia ruchu tramwajowego do Bronowic uruchomiona będzie autobusowa linia zastępcza (tymczasowa) nr 708, kursująca na trasie: Bronowice Małe – Balicka – Bronowicka – Podchorążych – Królewska – pl. Inwalidów – Karmelicka – Teatr Bagatela. Powrót: Teatr Bagatela – Karmelicka – Podwale – Piłsudskiego – al. Mickiewicza – pl. Inwalidów – Królewska – Podchorążych – Bronowicka – Balicka – Bronowice Małe.

Uwzględniając, że w czasie prowadzonych prac remontowych będą trwały Juwenalia, zastępcza linia autobusowa ma być obsługiwana pojazdami przegubowymi. W godzinach szczytu kursować będzie z częstotliwością co ok. 5 min., natomiast poza szczytem z częstotliwością co ok. 8 min. Na swojej trasie linia 708 powinna zatrzymywać się na wszystkich istniejących przystankach.

Bilety okresowe wykupione na linie 4, 8, 12, 13, 14, 24 i 41 zachowują ważność na stałych trasach i trasach zmienionych, w autobusach tymczasowej linii zastępczej 708 oraz dodatkowo we wszystkich pojazdach komunikacji miejskiej kursujących na odcinku Filharmonia – Straszewskiego – Piłsudskiego – al. Mickiewicza – pl. Inwalidów – al. Słowackiego – Pawia - Warszawska – pl. Matejki – Basztowa – Dworzec Główny.

Bilety jednorazowe (dotyczy linii zastępczych nr 72, 73, 708) w przypadku korzystania z przejazdu łączonego (linia podstawowa – linia zastępcza) bilet jednorazowy skasowany w jednym z pojazdów tych linii, zachowuje ważność przez 1,5 godziny od chwili skasowania w pojeździe drugiej linii, jak również w pojazdach, których trasa pokrywa się z trasą linii zastępczej. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

JAK KRAKÓW PLASUJE SIĘ NA TLE INNYCH MIAST

Jesteśmy liderami w turystyce, mamy najniższy wskaźnik umieralności, za to mimo wzrostu wynagrodzeń nadal nie jesteśmy w tej kategorii w czołówce. Znamy już informacje statystyczne „Kraków na tle innych miast” za czwarty kwartał ubiegłego roku.

Znamy wyniki porównania Krakowa z największymi polskimi aglomeracjami. W raporcie badane są dane statystyczne z Warszawy, Wrocławia, Poznania, Łodzi oraz Trójmiasta, a więc aglomeracji o podobnym potencjale, konkurujących ze sobą między innymi pod względem przyciągania inwestycji. Dane odnoszą do IV kwartału ubiegłego roku. Jedynie w przypadku demografii, prezentowane są wyniki za III kwartał, z uwagi na charakter pracy i organizację Głównego Urzędu Statystycznego. Dane za cały rok 2009 będą dostępne pod koniec maja.

Z przygotowanego przez Wydział Strategii i Rozwoju zestawienia wynika, że w dalszym ciągu jesteśmy liderami w dziedzinie turystyki. Ponieważ ruch turystyczny ma charakter sezonowy, IV kwartał 2009 roku został porównany do IV kwartału roku ubiegłego. I tak, zanotowano wzrost liczby turystów korzystających z noclegów o 11,4 proc. tj. o 30 645 osób. Nasze miasto utrzymało się na drugim miejscu za Warszawą, do której przyjazdy mają jednak często odmienny charakter.

Za to Kraków wyprzedził inne miasta pod względem liczby noclegów udzielonych turystom zagranicznym. Spało u nas o 14 283 gości z zagranicy więcej niż w tym samym czasie w roku ubiegłym. W ciągu roku zanotowano więc wzrost o 11,3 proc.

Nieźle wygląda też sytuacja gospodarcza Krakowa na tle innych miast. Wprawdzie zajęliśmy dopiero piąte miejsce pod względem liczby spółek z kapitałem zagranicznym, jednak w kategorii ogólnej liczby podmiotów gospodarki narodowej z wynikiem 110 170, ustępujemy jedynie Warszawie. Natomiast pod względem liczby podmiotów gospodarki narodowej na 1 000 mieszkańców, nasze miasto zajmuje niezmiennie czwartą pozycję (145,78). Zestawienie pokazuje, że w przeciągu roku ogólna liczba podmiotów gospodarki narodowej wzrosła w Krakowie o 4,3 proc.

Wyniki badania pokazują, że ugruntowaliśmy drugą pozycję w kraju pod względem mieszkań oddanych do użytku. W IV kwartale zyskaliśmy 10 332 lokali mieszkalnych, czyli o 30,8 proc. więcej niż w III kwartale 2009 roku i aż o 56 proc. więcej niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. W Warszawie i w Łodzi liczba oddanych mieszkań spadła. We Wrocławiu i Gdańsku w ciągu roku oddano w sumie tyle mieszkań ile w samym Krakowie.

W IV kwartale 2009 roku we wszystkich miastach wzrosło przeciętne wynagrodzenie. Nie nastąpiła jednak żadna zmiana pozycji miast w rankingu. Najwyższe przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw w 2009 roku zanotowano w Warszawie (4 456,42 zł). W Krakowie pensje wzrosły o 3,6 proc. w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Mimo tego zajmujemy nadal piąte miejsce w rankingu. We wszystkich miastach, z wyjątkiem Warszawy, średnie wynagrodzenie w sektorze publicznym było wyższe od przeciętnego wynagrodzenia w sektorze prywatnym. W Krakowie wyniosło ono 4 031,01 zł, co usytuowało nasze miasto na trzeciej pozycji w rankingu. Najwyższe wynagrodzenie w sektorze publicznym odnotowano w Poznaniu (4 346,52 zł), najniższe zaś w Łodzi (3 355,96 zł).

W IV kwartale 2009 roku we wszystkich omawianych miastach wzrosła stopa bezrobocia. Najmniej w Warszawie (o 0,2 punktu procentowego) i w Krakowie (o 0,3 punktu procentowego). Pierwsze miejsce w rankingu bezrobocia przypadło po raz kolejny Warszawie, gdzie bez pracy jest mniej niż 3 proc. osób. Drugie miejsce zajął Poznań ze stopą bezrobocia równą 3,2 proc. Kraków w porównaniu z trzecim kwartałem poprawił swoją pozycję i z wynikiem 4,2 proc. zajął trzecią pozycję w zestawieniu.

Dane z raportu „Kraków na tle innych miast” pokazują, że umocniła się pozycja Krakowa jako drugiego miasta w Polsce pod względem liczby ludności. Pierwsze miejsce utrzymała Warszawa wyprzedzając Kraków o 958,2 tysięcy osób. Spadek liczby ludności zanotowano w Łodzi oraz w Poznaniu. W raporcie podkreśla się, że różnica w liczbie mieszkańców Krakowa i Łodzi nadal rośnie. W analizowanym okresie wyniosła 12,2 tysiąca osób.

Na uwagę zasługuje fakt, że Kraków, Poznań i Trójmiasto utrzymały najniższy wskaźnik umieralności (poniżej 10%). Najwyższy współczynnik zgonów zanotowano w Łodzi (14,4%).

W badanym okresie (III kwartał 2009 roku) Kraków znalazł się na drugim po Warszawie miejscu pod względem współczynnika salda migracji (to różnica pomiędzy liczbą zameldowań i wymeldowań na pobyt stały dotycząca zarówno migracji krajowej, jak i zagranicznej w przeliczeniu na 1 000 mieszkańców). Trzeci w tej kategorii jest Wrocław. Dane pokazują, że w Krakowie odnotowano największy wzrost współczynnika salda migracji - o 2 punkty promilowe w stosunku do kwartału poprzedniego i 2,8 punkty w porównaniu z początkiem roku 2009. (M).

RUSZYŁ MIESIĄC FOTOGRAFII W KRAKOWIE

Wernisaże, wykłady, panele dyskusyjne, warsztaty oraz szereg imprez i koncertów - to tylko część atrakcji zaplanowanych na zaczynający się dziś (7 maja, piątek) krakowski Miesiąc Fotografii. Impreza jest współfinansowana przez Miasto Kraków.

Tegoroczna, już 8. edycja Miesiąca Fotografii, poświęcona będzie fotografii brytyjskiej. Do Krakowa przyjadą uznani artyści z wysp: Martin Parr, Mark Power, Anna Fox, Jason Evans, Jem Southam, John Davies, Tom Wood, Tom Hunter, Richard Billingham, Greg Hobson, Aaron Schuman i wielu innych. Wśród polskich gwiazd fotografii pojawią się kuratorzy sekcji ShowOFF festiwalu: Kuba Dąbrowski, Mikołaj Komar, Jacek Poremba, Karol Radziszewski i Tomek Sikora. Ponadto do Królewskiego Miasta przyjedzie wielu artystów, kuratorów i dziennikarzy zajmujących się fotografią.

Najbardziej znanym gościem będzie bez wątpienia Martin Parr – budzący liczne kontrowersje, najbardziej rozpoznawalny fotograf brytyjski, członek agencji Magnus Photos. Parr był m.in. autorem kampanii reklamowych Paula Smitha i Louis Vuitton.

Otwarcie festiwalu nastąpi 7 maja o godzinie 18.00 w Galerii Starmach. Więcej informacji oraz dokładny harmonogram imprezy dostępny jest na stronie internetowej www.photomonth.com. (PW).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa